(2) De lamiis duplex occurrit locus in sacrarum Scripturarum versione vulgata. Alter Isa. XXXIV : *Ibi cubavit lamia.* Hebr. לְמִיהָ קַדְשָׁה quod vertunt in LXX ἵνα κατεύξεις, Symmach. λαμία, alii *strix*. Alter est Jensem. Thren. IV : *Lamiae uadaverunt mammas.* Hebr. לְמִיהָ קַדְשָׁה quod et LXX, vertunt δράκωντες, alii *cetus*, alii *serpentes*, et sane hoc nomine monstruosum quoddam animal designari omnes satentur. De hisdem lamis plura narrant profani scriptores. Plutarchus initio libri *De curiositate*, Εν τῷ μύθῳ την Αιρίαν λέγουσιν ὅχι μὲν εἴδειν [male in editis φόειν] τυφλήν, ἐν ἀγγειοῖς τὸν ἄρρενα λεπτούς; Εχούσαν ἀποκειμένους· ἔξω δὲ προσέσαν περιττεῖς θαλάτται [male in editis ἀποτελεῖσθαι]. καὶ διέτειν-

sebat. Hic vero Numa prohibuit Romanos humam aut animalis cojuscunque imaginem Deo attribuere, quod nefas sit augustiora et præstantiiora deterioribus assimilare, quodque Deum non aliter quam intellectu attingere possimus. » Audiistis quantam adversus unicum et solum Deum reverentiam adhibeant tres simul mirabiles aliena ex religione viri, et quomodo nihil quicquam, præter eum, increatum esse statuant; Pythagoram intelligo, et Numam Pompilium; tertium vero Plutarchum Chæronensem, qui hæc præclara illorum dogmata laudavit. Sed Palamas, cum liberum sese atque immunem a principio, rege, et legibus vexit, qua scilicet increata efficeret, quæcunque stuporem sectatorum ejus

XI. Unde quaque et multis faria omnino cognovistis, quomodo neque sanctorum Patrum dogmata, neque sanas **1109** ethnorum opiniones, quibus multi e sanctis Patribus nostris consenserunt, sed corruptas potius et pernicioseas paganorum sententias sequi decernat. Et sane mirum est, quod ibi quidem intemperantibus oculis acutum cernens, morbida et putrida vulturum more depascatur, in nostrorum vero SS. Patrum scriptis plane cœcitat, cum recte videre neque velit neque possit. Et ut mihi quidem videtur, Palamæ idem contingit, quod fabulosæ illi Lamiæ; quam dicent, quandiu domi manet, carentem oculis cœcam vivere: at ubi domo sua exierit, tam acutos et perspicaces habere statim oculos, ut omnia que sunt aliorum apprime videat. Sin minus, prodeat quispiam mihi dicturus, cur, cum sanctos Patres luculentiter et diserte affirmare audiat, operationem in Deo a substantia non distingui, et divinum imprimis audiat Dionysium, qui tum alia multa, que jam retulimus his de rebus disseruit, tum illud presentum

Hoc est, in fabulis fertur Lamiam domi quidem dormire cœcam, oculis in quadam vasculo repositis, at foris egressam, suo sibi oculos inserere, et videre. Philostratus de vita Apollonii Tyanæi, lib. iv, cap. 8. λαμίας inter τὰ γάστρα, id est spectra numerat. Ibi quippe dicit, Menippi cuiusdam sponsam fuisse unam empusarum, quas lamias et larvas, seu lemures vulgus esse ducit : eas ad amorem pronas esse, et humanas præsertim carnes expetere. Porro cum Apollonius Tyanæus istam Menippi sponsam interrogasset, et acrius instando torisset, fassam esse meruni se spectrū esse, et Empusa, et Menippi corpore voluisse satiari. Duris Samius, *Libycorum* lib. II, narrat Lamiam fuisse mulierem pulchram : cum Jupiter rem cum ea habuisset, a Junone zelotypa adactam ad prolem necandas : ex hoc in corpore factam deformem, aliarum pueros rapuisse et interfecisse : eam Junonis ob iram noctes diesque insomnes duxisse, ut eo majore esset in luctu ; Jovis vero miseratione exempliles tandem nacjam oculos, quos pro libito modo tolleret, modo apponere posset, ab eodem obtinuisse ut in quam vellet, se mutaret formam. Testis scholiastes Aristophanis, qui Belli et Libyæ fuisse filiam ait. Alii alia insuper narrant. Vide, si libet, Diodorum Siculunr, lib. xx., Pausaniam in *Phocicis*, etc. CAPPERON.

asserit, non aliud esse bonum, et aliud ens, et aliud A vitam vel sapientiam; neque plures esse causas, aut deitates alias aliarum productivas, alias aliis superiores et inferiores; cur, inquam, cum isthac audiat Palamas, ipse tamen in omnibus his absurdus et cæcus factus tum aliis orthodoxæ doctrinæ aduersarii adhæserit, tum præsentim impio Eunomio; qui aliorum sententiis non eo usque assentieendum esse dicebat, ut in Deo substantiam et operationem, unum quid esse putaremus. Quinimo volebat, ut a Dei substantia plane differre ipsius operationem, et hanc substantia atque hypostasi carere crederemus. Quæ referens divus Gregorius, Nyssenorum 110 episcopus, « Quid per se ipsam, inquit, esse diceret operationem, quæ nec est substantia, neque character, neque hypostasis? Itaque rei non existentis imaginem et simil tu lineān ipsum Christum esse dixit. Atqui quod simile est rei non existenti, hoc ipsum nullatenus existit. Eo namque tendunt nova illa et portentosa dogmata, ut in id quod non est credatur. Nam quod non enti simile est, istud ipsum nullo modo est. » Per Deum vos obtestor, ut dicatis, quæ præsentior aut efficacior esse refutatio possit novi hujus impii Eunomii, qui tantum compellit Ecclesiam, ut modo in id quod non est, modo in plures deitates credat. Hoc autem præstat Palamas ob consuetæ sibi ambitionis additamentum, ut magistrum suum hic eliam improbitate superet.

XII. Namdem stoliditatem habet, quod ipse rurus de divinitate in Thaborico monte subostensa proserit. Ibi quippe ob ignorantiam, seu potius ob morum perversitatem, in absurdum et alienum sensum detorquet hanc vocem subostendere. Unde Thaboricum montem effecit, quasi quedam castra diversarum deitatum, quæ secum invicem de superioritate et inferioritate certent. Scilicet nequum didicerat, hoc verbo παρεδεικνύειν, subostendere, non puram et evidenterissimam designari manifestationem, sed ænigmaticam, quæque sensibilibus signis ea quæ nondum visa sunt prædicat. Hanc esse prædicti verbi significationem, cum ex aliis multis, tum ex divino viro Cosma Melodo patet. Illic enim ita loquitur: « Multiplicatis visionibus, sepulturæ tuæ: IIII symbola subostendisti. » Rursus ex Gregorio Theologo, ubi de Pascha sic disserit: « Quando Verbum in regno Patris novum illud vinum nobiscum bibet, revelans ac edocens, quæ nunc mediocriter subostendit. » Et iterum: « Dedicatur, et quidem magnificientissime, testimoniæ tabernaculum, quod Deus subostendit, Moses construxit, et Bezeleel perfecit. » Et angeli, ait divinus Chrysostomus, « hominibus apparetæ, splendidum suæ naturæ subostenderunt. » Nam in hujusmodi sententiis isthac præpositio